
 

Scuola Primaria di Stato 2° C. D. Fornelli Corato –  
Progetto “I CAN SPEAK ENGLISH A.S. 2023-2024”- CONTRIBUZIONE DELLE FAMIGLIE 

Pagina 1 di 3 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 
Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 

e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 
 
Prot  n.          IV/1                                                   Corato,  27/02/2024 

 
 

All’albo on line  
Al sito Web 

Amministrazione Trasparente 
 

 
GRADUATORIA  DEFINITIVA   

 
Selezione di n. 2 esperti interni o esterni  

Per n. 2 moduli di inglese da n. 30 ore 
Progetto “I CAN SPEAK English” classi V 

CUP: J54C24000010007 
Finanziato con contribuzione dei genitori 

 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  

VISTO 
 
 
VISTO 

il  Decreto Interministeriale n° 129 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Il Progetto “I Can speak English” presentato dalla docente referente D’oria Maria  
Antonia per le classi V- a carico delle famiglie - ed acquisito al protocollo della scuola al n. 
6631/IV-5 del 21/11/2023; 
 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

la necessità di reperire n. 2 figure professionali specializzate da impegnare nei  moduli di 

inglese di scuola primaria, così come espressamente richiesto nel progetto acquisito al 

protocollo della scuola ; 

 

l’aggiornamento annuale per l’a.s. 2023/2024 del PTOF a.s. 2022/2025 , approvato con 

deliberazione del Collegio dei docenti del 27/11/2023 e con deliberazione n. 69 del Consiglio di 

Circolo del 16/01/2024; 

 





 

Scuola Primaria di Stato 2° C. D. Fornelli Corato –  
Progetto “I CAN SPEAK ENGLISH A.S. 2023-2024”- CONTRIBUZIONE DELLE FAMIGLIE 

Pagina 2 di 3 

VISTA 

 

 

VISTA  

Considerato  

 

 

Considerato 

 

VISTO 

La  delibera del Collegio dei Docenti del 25/01/2024   con la quale è stata approvata 
la selezione interna /esterna ed i I CRITERI DI SELEZIONE; 
 
la delibera n. 71 del Consiglio di Circolo del16/01/2024; 
 
 che non si è proceduto all’acquisizione del CIG in quanto gli incarichi di collaborazione ex 
articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 (testo unico sul pubblico impiego) 
sono esclusi dall’obbligo della tracciabilità; 
 
che occorre  terminare i  moduli  entro la prima decade del mese di GIUGNO 2024 ( 

07/06/2024); 

Il Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 468 IV-1 del 29/01/2024 per l’avvio di una 
procedura di selezione interna/esterna   per il conferimento di seguenti incarichi: 

 n.2 esperti interni/esterni  per n. 2 moduli da n. 30 ore ciascuno/ corso di Inglese - 
potenziamento alunni classe V –Progetto “I CAN SPEAK ENGLISH”- Finanziato con 
contribuzione dei genitori; 
 

 

VISTO l’avviso prot. n. 482 IV-1 del 29/01/2024di selezione interna ed esterna per il 
reclutamento di n. 2 esperti per n. 30 ore per i due moduli di inglese; 

 
 
Considerato  che sono pervenute, entro i termini e con le modalità richieste nell’avviso di selezione, 
  le seguenti candidature: 

 
inoltro 

domanda protocollo 
data 

protocollo candidato 
madrelingua 

Mail 
09/02/2024  807 IV-1  14/02/2024 Giuseppina Amato 

NO 

Mail 
15/02/2024 
ore 11:44 862 VI-2 modulo 9  16/02/2024 Mattheu Jackson 

SI 

Mail 
15/02/2024 
ore 11:22 874 VI-2 modulo 8 16/02/2024 Mattheu Jackson 

SI 

 
VISTO l’atto di costituzione e convocazione Commissione prot. n. 948 IV-5 del 

20/02/2024per la valutazione delle candidature progetto I can speak English; 
 
VISTO il verbale della Commissione del 20/02/2024 acquisito al protocollo al n.959 IV-1; 
 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento prot. n. 690 IV-1 del 

20/02/2024; 
 
Considerato  che entro la scadenza dei cinque giorni non sono pervenuti reclami avverso la 

graduatoria provvisoria; 
 
Considerato  che i corsi saranno espletati nel periodo di tempo che intercorre dal mese di  marzo 2024 (ad 
operazioni di selezione completate) e fino al 7/06/2024 per l’esame Cambridge conclusivo come da 
calendario degli esami (10/06/2024); 
 

DISPONE 
La pubblicazione della graduatoria definitiva 
Progetto “I Can speak english” classi V 

ESPERTO Titoli 
Attività 

profess. TOT 

MADRELINGUA  
Posizione 
graduatori

a 

Assegnazione 
moduli 

Mattheu Jackson 45 20 65 
SI 1 Moduli 1 e 2 



 

Scuola Primaria di Stato 2° C. D. Fornelli Corato –  
Progetto “I CAN SPEAK ENGLISH A.S. 2023-2024”- CONTRIBUZIONE DELLE FAMIGLIE 

Pagina 3 di 3 

Giuseppina Amato 44 / 44 

 
NO 

 
 

2 

 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., salvo che non intervengano 
correzioni in “ autotutela”. 
 

La presente graduatoria provvisoria è affissa all’Albo pretorio della scuola  e pubblicizzata sul 

sito della scuola www.scuolaprimariafornelli.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                    Prof.ssa Rosella Lotito 

 


		2024-02-27T15:07:23+0000
	LOTITO ROSELLA




